

格林美股份有限公司 截至 2018 年 12 月 31 日止的 前次募集资金使用情况报告

根据中国证券监督管理委员会印发的《关于前次募集资金使用情况报告的规定》（证监发行字[2007]500 号）的规定，格林美股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”），编制了截至 2018 年 12 月 31 日止前次募集资金使用情况的报告。

一、前次募集资金基本情况

（一）2014 年非公开发行募集资金基本情况

1、2014 年非公开发行募集资金金额、资金到账时间

根据中国证券监督管理委员会证监许可[2014]229 号文《关于核准深圳市格林美高新技术股份有限公司非公开发行股票的批复》，核准公司非公开发行不超过 24,893 万股新股。公司本次向特定对象非公开发行普通股 17,038.3333 万股，每股面值人民币 1 元，每股发行价格为人民币 10.32 元，募集资金总额为人民币 1,758,355,996.56 元，扣除发行费用后实际募集资金净额人民币 1,738,813,651.56 元。该项募集资金已于 2014 年 5 月 16 日全部到位，并经瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）审验，出具了瑞华验字[2014]48110006 号《验资报告》。

2、2014 年非公开发行募集资金结余情况：

截至 2018 年 12 月 31 日，2014 年非公开发行募集资金结余金额为 0 元。

（二）2015 年非公开发行募集资金基本情况

1、2015 年非公开发行募集资金金额、资金到账时间

经中国证券监督管理委员会《关于核准格林美股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2015]2271 号文）核准，公司以非公开发行股票的方式向 7 名特定对象共发行 254,442,606 股人民币普通股（A 股），发行价格为 9.5 元/股。本次发行募集资金总额 2,417,204,757 元，扣除发行费用后的募集资金净额为 2,357,892,505.35 元。上述募集资金已于 2015 年 11 月 3 日经瑞华会计师事务所验资，并出具了《验资报告》（瑞华验字[2015]48110017 号）。

2、2015 年非公开发行募集资金结余情况：

截至 2018 年 12 月 31 日，2015 年非公开发行募集资金结余金额为 17,508,280.84 元，其中募集资金专项账户的余额如下：

单位：元 币种：人民币

名称	开户银行名称	账号	余额
格林美股份有限公司	中国工商银行股份有限公司深圳新沙支行	4000022529200658848	已注销
	平安银行股份有限公司北京海淀支行	11014860043008	3,611,169.47
	宁波银行股份有限公司深圳宝安支行	73070122000078589	10,699,271.21
	中国农业银行股份有限公司荆门掇刀支行	17565101040016795	已注销
	中国建设银行股份有限公司深圳田背支行	44250100001809109181	已注销
荆门市格林美新材料有限公司	中国银行股份有限公司荆门分行	567768821998	119,014.32
	中国农业银行股份有限公司荆门掇刀支行	17565101040016878	3,078,825.84
合计			17,508,280.84

（三）2018 年非公开发行募集资金基本情况

1、2018 年非公开发行募集资金金额、资金到账时间

经中国证券监督管理委员会《关于核准格林美股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2018]837 号文）核准，公司以非公开发行股票的方式向 4 名特定对象共发行 336,263,734 股人民币普通股（A 股），发行价格为 5.46 元/股。本次发行募集资金总额 1,835,999,987.64 元，扣除发行费用后的募集资金净额为 1,805,950,187.82 元。上述募集资金已于 2018 年 8 月 23 日经亚太会计师事务所验资，并出具了《验资报告》（亚会 A 验字[2018]0007 号）。

2、2018 年非公开发行募集资金结余情况：

截至 2018 年 12 月 31 日，2018 年非公开发行募集资金结余金额为 247,815,767.34 元，其中募集资金专项账户的余额如下：

单位：元 币种：人民币

名称	开户银行名称	账号	余额
荆门市格林美新材料有限公司	中国银行深圳福永支行	754970797120	147,526,398.02
	光大银行深圳华强支行	8150188000747330	100,289,369.32
合计			247,815,767.34

二、前次募集资金实际使用情况

1、前次募集资金使用情况对照情况

根据本公司 2014 年非公开发行股票预案披露的募集资金运用方案，2014 年非公开发行股票募集资金扣除发行费用后，将用于格林美(武汉)城市矿产循环产业园报废汽车综合利用项目；格林美(天津)城市矿产循环产业园报废汽车综合利用项目；动力电池用高性能镍钴锰三元电池材料项目；废弃钨资源的回收利用项目；城市矿产资源公共技术、检测平台和技术孵化器基地项目；补充流动资金等六个项目。

截至 2018 年 12 月 31 日，2014 年非公开发行股票募集资金实际使用情况对照情况见附件 1.1 "2014 年非公开发行股票募集资金使用情况对照表"。

根据本公司 2015 年非公开发行股票预案披露的募集资金运用方案，2015 年非公开发行股票募集资金扣除发行费用后，将用于收购江苏凯力克钴业股份有限公司 49%股权项目；用于收购荆门德威格林美钨资源循环利用有限公司 49%股权项目；用于收购浙江德威硬质合金制造有限公司 65%股权项目；偿还银行贷款项目；补充流动资金等五个项目。

截至 2018 年 12 月 31 日，2015 年非公开发行股票募集资金实际使用情况对照情况见附件 1.2 "2015 年非公开发行股票募集资金使用情况对照表"。

根据本公司 2017 年非公开发行股票预案披露的募集资金运用方案，2018 年非公开发行股票募集资金扣除发行费用后，将用于荆门市格林美新材料有限公司循环再造动力三元材料用前驱体原料项目（6 万吨/年），循环再造动力电池用三元材料项目（3 万吨/年），绿色拆解循环再造车用动力电池包项目；补充流动资金等四个项目。

截至 2018 年 12 月 31 日，2018 年非公开发行股票募集资金实际使用情况对照情况见附件 1.3 "2018 年非公开发行股票募集资金使用情况对照表"。

2、前次募集资金变更情况

（1）2014 年非公开发行股票募集资金项目变更情况

考虑募集资金投资项目的轻重缓急，为了快速推进天津报废汽车项目建设，尽快形成产能占领华北地区报废汽车拆解市场，同时鉴于本次募投项目"格林美(天津)城市矿产循环产业园报废汽车综合利用项目"计划投入募集资金 38,210 万元，实际投入募集资金 19,640 万元，尚还需投入 18,570 万元，公司拟将原计划投入"废弃钨资源的回收利用项目"的募集资金 16,500 万元，用于格林美(天津)城市矿产循环产业园报废汽车综合利用项目。"废弃钨资源的回收利用项目"由公司自有资金或其他融资方式解决。上述调整募集资金使用项目已经公司

2014年9月11日召开的第三届董事会第二十四次会议和第三届监事会第十二次会议审议通过，并经2014年9月29日召开的公司2014年第一次临时股东大会决议通过。

(2) 2015年非公开发行募集资金项目变更情况

2015年非公开发行募集资金投资项目不存在变更的情况。

(3) 2018年非公开发行募集资金项目变更情况

2018年非公开发行募集资金投资项目不存在变更的情况。

3、前次募集资金项目的实际投资总额与承诺投资总额的差异说明

因2015年非公开发行股票实际募集资金净额少于原募投项目拟投入资金总额，根据公司《非公开发行股票预案》，不足部分将由公司自筹资金解决。经本公司2015年11月18日召开的第三届董事会第四十六次会议决议，对偿还银行贷款及补充流动资金两募投项目进行了调减。

因2018年非公开发行股票实际募集资金净额少于原募投项目拟投入资金总额，根据公司《非公开发行股票预案》，不足部分将由公司自筹资金解决。经本公司2018年8月23日召开的第四届董事会第三十七次会议决议，对循环再造动力三元材料用前驱体原料项目（6万吨/年），循环再造动力电池用三元材料项目（3万吨/年），绿色拆解循环再造车用动力电池包项目三募投项目进行了调减。

除上述事项外，前次募集资金项目的实际投资总额与承诺不存在差异。

4、已对外转让或置换的前次募集资金投资项目情况

本公司前次募集资金投资项目不存在对外转让或置换的情况。

5、临时闲置募集资金及未使用完毕募集资金的情况

截至2018年12月31日，2014年非公开发行募集资金及利息结余金额0元；截至2018年12月31日，2015年非公开发行募集资金及利息结余金额1,750.83万元，占该增发募集资金净额的0.74%，其中2015年非公开发行募集资金余额为401.39万元、募集资金存款利息净额为788.59万元，理财产品收益560.85万元，2015年非公开发行募集资金专户余额主要为尚未支付的股权收购款，将继续用于有关项目的支出。2018年非公开发行募集资金及利息结余金额24,781.58万元，占该增发募集资金净额的13.72%，其中2018年非公开发行募集资金余额24,591.59万元、募集资金存款利息净额为189.99万元，2018年非公开发行募集资金专户余额主要为尚未支付的项目建设款，将继续用于有关项目的支出。

6、前次募集资金项目先期投入及置换情况说明

(1) 2014 年非公开发行募集资金项目先期投入及置换情况说明

瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《关于深圳市格林美高新技术股份有限公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目情况报告的鉴证报告》（瑞华核字[2014]48110018 号），经审核，截至 2014 年 5 月 30 日，非公开发行股票募集资金投资项目的已投入自有资金 475,198,674 元，具体如下：格林美（武汉）城市矿产循环产业园报废汽车综合利用项目 264,897,381.25 元，格林美（天津）城市矿产循环产业园报废汽车综合利用项目 71,453,479.80 元，动力电池用高性能镍钴锰三元电池材料项目 59,130,185.11 元，废弃钨资源的回收利用项目 12,608,803.96 元，城市矿产资源公共技术、检测平台和技术孵化器基地项目 67,108,823.88 元，合计 475,198,674 元。

本公司于 2014 年 6 月 9 日召开的第三届董事会第十九次会议审议通过了《关于以募集资金置换预先投入募集资金投资项目自筹资金的议案》，同意公司用募集资金分别对募集资金投资项目预先已投入的自筹资金进行置换，置换募集资金总额 475,198,674 元。由各实施主体根据项目已投入金额在募集资金到帐后 6 个月之内进行置换。截止目前，已全部置换募集资金共计 475,198,674 元。

(2) 2015 年非公开发行募集资金项目先期投入及置换情况说明

瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《关于格林美股份有限公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目情况报告的鉴证报告》（瑞华核字[2015]48110044 号），经审核，截至 2015 年 11 月 15 日，非公开发行股票募集资金投资项目的已投入自有资金 54,661,010 元，具体如下：收购江苏凯力克钴业股份有限公司 49%股权项目 35,161,010 元，收购浙江德威硬质合金制造有限公司 65%股权项目 19,500,000 元，合计 54,661,010 元。

本公司于 2015 年 11 月 18 日召开的第三届董事会第四十六次会议审议通过《关于以募集资金置换预先投入募集资金投资项目自筹资金的议案》，董事会认为本次使用募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金事项符合《深圳证券交易所中小板上市公司规范运作指引》以及非公开发行股票申请文件的相关规定，同意公司用募集资金分别对募集资金投资项目预先已投入的自筹资金进行置换，置换募集资金总额 54,661,010 元。

(3) 2018 年非公开发行募集资金项目先期投入及置换情况说明

亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《格林美股份有限公司关于以募集资金置换预先投入募集资金投资项目自筹资金的专项鉴证报告》（亚会 A 核字（2018）0039 号），经审核，截至 2018 年 7 月 31 日，非公开发行股票募集资金投资项目的已投入自有

资金 934,068,732.45 元，具体如下：循环再造动力电池用三元材料项目（3 万吨/年）138,505,541.95 元，循环再造动力三元材料用前驱体原料项目（6 万吨/年）795,563,190.50 元，合计 934,068,732.45 元。

本公司于 2018 年 8 月 23 日召开的第四届董事会第三十七次会议审议通过《关于以募集资金置换预先投入募集资金投资项目自筹资金的议案》，董事会认为本次使用募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金事项符合《深圳证券交易所中小板上市公司规范运作指引》以及非公开发行股票申请文件的相关规定，同意公司用募集资金分别对募集资金投资项目预先已投入的自筹资金进行置换，置换募集资金总额 934,068,732.45 元。

7、前次募集资金投资项目实现效益情况对照情况

2014 年非公开发行募集资金投资项目实现效益情况对照表详见本报告附件 2.1；2015 年非公开发行募集资金投资项目实现效益情况对照表详见本报告附件 2.2；2018 年非公开发行募集资金投资项目实现效益情况对照表详见本报告附件 2.3。

对照表中实现效益的计算口径、计算方法与承诺效益的计算口径、计算方法一致。

8、以资产认购股份的情况

无。

三、前次募集资金实际情况与已公开披露的信息对照情况

上述前次募集资金实际使用情况与本公司在 2017、2018 年度报告中“董事会报告”部分中披露的前次募集资金实际使用情况对照如下：

序号	投资项目	2018 年年末累计			2017 年年末累计			备注
		实际使用	董事会报告披露	差异	实际使用	董事会报告披露	差异	
	2014 年非公开发行项目：							
1	格林美（武汉）城市矿产循环产业园报废汽车综合利用项目	38,802.18	38,802.18	-	38,802.18	38,802.18	-	
2	格林美（天津）城市矿产循环产业园报废汽车综合利用项目	36,611.94	36,611.94	-	36,611.94	36,611.94	-	
3	动力电池用高性能镍钴锰三元电池材料项目	29,890.49	29,890.49	-	29,890.49	29,890.49	-	
4	废弃钨资源的回收利用项目	-	-	-	-	-	-	
5	城市矿产资源公共技术、检测平台和技术孵化器基	19,574.89	19,574.89	-	19,574.89	19,574.89	-	

地项目							
6	补充流动资金	50,198.00	50,198.00	-	50,198.00	50,198.00	-
2015 年非公开发行项目:							
1	收购江苏凯力克钴业股份有限公司 49%股权	38,187.11	38,187.11	-	32,366.18	32,366.18	-
2	收购荆门德威格林美钨资源循环利用有限公司 49%股权	16,170.00	16,170.00	-	13,363.50	13,363.50	-
3	收购浙江德威硬质合金制造有限公司 65%股权	19,500.00	19,500.00	-	15,981.00	15,981.00	-
4	偿还银行贷款	70,500.00	70,500.00	-	70,500.00	70,500.00	-
5	补充流动资金	91,069.53	91,069.53	-	91,069.53	91,069.53	-
2018 年非公开发行项目:							
1	循环再造动力三元材料用前驱体原料项目(6万吨/年)	104,148.00	104,148.00				
2	循环再造动力电池用三元材料项目(3万吨/年)	15,011.58	15,011.58				
3	补充流动资金	36,843.85	36,843.85				

本公司的前次募集资金实际使用情况与本公司在 2017 及 2018 年董事会报告中的相应披露内容不存在差异。

四、结论

董事会认为，公司按披露的前次募集资金运用方案使用了前次募集资金。本公司对前次募集资金的投向和进展情况均如实履行了披露义务。

本公司全体董事承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

- 附件 1.1 2014 年非公开发行募集资金使用情况对照表；
1.2 2015 年非公开发行募集资金使用情况对照表；
1.3 2018 年非公开发行募集资金使用情况对照表；
2.1 2014 年非公开发行募集资金投资项目实现效益情况对照表；
2.2 2015 年非公开发行募集资金投资项目实现效益情况对照表；
2.3 2018 年非公开发行募集资金投资项目实现效益情况对照表；

格林美股份有限公司董事会
二〇一九年三月二十八日

附件 1.1:

2014 年非公开发行募集资金使用情况对照表

金额单位：人民币万元

募集资金总额			173,881.37			已累计使用募集资金总额			175,077.49	
变更用途的募集资金总额			16,500.00			各年度使用募集资金总额			175,077.49	
变更用途的募集资金总额比例			9.49%			其中：2014 年			147,368.90	
						2015 年			22,614.17	
						2016 年			5,094.36	
2017 年			0.06							
投资项目			募集资金投资总额			截止日募集资金累计投资额			项目达到预定可使用状态日期（或截止日项目完工程度）	
序号	承诺投资项目	实际投资项目	募集前承诺投资金额	募集后承诺投资金额	实际投资金额	募集前承诺投资金额	募集后承诺投资金额	实际投资金额		实际投资金额与募集后承诺投资金额的差额
1	格林美（武汉）城市矿产循环产业园报废汽车综合利用项目	格林美（武汉）城市矿产循环产业园报废汽车综合利用项目	38,580.00	38,580.00	38,802.18	38,580.00	38,580.00	38,802.18	222.18	2016 年 10 月
2	格林美（天津）城市矿产循环产业园报废汽车综合利用项目	格林美（天津）城市矿产循环产业园报废汽车综合利用项目	19,640.00	36,140.00	36,611.94	19,640.00	36,140.00	36,611.94	471.94	2016 年 12 月

投资项目			募集资金投资总额			截止日募集资金累计投资额				项目达到预定可使用状态日期（或截止日项目完工程度）
序号	承诺投资项目	实际投资项目	募集前承诺投资金额	募集后承诺投资金额	实际投资金额	募集前承诺投资金额	募集后承诺投资金额	实际投资金额	实际投资金额与募集后承诺投资金额的差额	
3	动力电池用高性能镍钴锰三元电池材料项目	动力电池用高性能镍钴锰三元电池材料项目	29,660.00	29,660.00	29,890.49	29,660.00	29,660.00	29,890.49	230.49	2015年12月
4	废弃钨资源的回收利用项目	格林美（天津）城市矿产循环产业园报废汽车综合利用项目	16,500.00	-	-	16,500.00	-	-	-	不适用
5	城市矿产资源公共技术、检测平台和技术孵化器基地项目	城市矿产资源公共技术、检测平台和技术孵化器基地项目	19,500.00	19,500.00	19,574.89	19,500.00	19,500.00	19,574.89	74.89	2016年7月
6	补充流动资金	补充流动资金	50,001.37	50,001.37	50,198.00	50,001.37	50,001.37	50,198.00	196.63	不适用
	小计		173,881.37	173,881.37	175,077.49	173,881.37	173,881.37	175,077.49	1,196.13	

注1：上表中的募集资金总额为173,881.37万元，是除去发行费用后的实际募集资金净额。

注2：截止2018年12月31日已累计投入募集资金总额175,077.49万元，期末结余0元，合计比募集资金总额多出1,196.12万元系募集资金所产生的利息收入及理财收益。

注 3、考虑募集资金投资项目的轻重缓急，为了快速推进天津报废汽车项目建设，尽快形成产能占领华北地区报废汽车拆解市场，同时鉴于本次募投项目“格林美（天津）城市矿产循环产业园报废汽车综合利用项目”计划投入募集资金 38,210 万元，实际投入募集资金 19,640 万元，尚还需投入 18,570 万元，公司拟将原计划投入“废弃钨资源的回收利用项目”的募集资金 16,500 万元，用于格林美（天津）城市矿产循环产业园报废汽车综合利用项目。“废弃钨资源的回收利用项目”由公司自有资金或其他融资方式解决。上述调整募集资金使用项目已经公司 2014 年 9 月 11 日召开的第三届董事会第二十四次会议和第三届监事会第十二次会议审议通过，并经 2014 年 9 月 29 日召开的公司 2014 年第一次临时股东大会决议通过。

附件 1.2:

2015 年非公开发行募集资金使用情况对照表

金额单位：人民币万元

募集资金总额			235,789.25			已累计使用募集资金总额			235,426.64	
变更用途的募集资金总额			-			各年度使用募集资金总额			235,426.64	
变更用途的募集资金总额比例			-			其中：2015 年			179,415.60	
						2016 年			31,418.58	
						2017 年			12,446.03	
						2018 年			12,146.43	
投资项目			募集资金投资总额			截止日募集资金累计投资额				项目达到预定
序号	承诺投资项目	实际投资项目	募集前承诺投资金额	募集后承诺投资金额	实际投资金额	募集前承诺投资金额	募集后承诺投资金额	实际投资金额	实际投资金额与募集后承诺投资金额的差额	可使用状态日期（或截止日项目完工程度）
1	收购江苏凯力克钴业股份有限公司 49%股权	收购江苏凯力克钴业股份有限公司 49%股权	38,587.50	38,587.50	38,187.11	38,587.50	38,587.50	38,187.11	-400.39	2015 年 10 月完成股权转让工商变更
2	收购荆门德威格林美钨资源循环利用有限公司 49%股权	收购荆门德威格林美钨资源循环利用有限公司 49%股权	16,170.00	16,170.00	16,170.00	16,170.00	16,170.00	16,170.00	-	2015 年 12 月完成股权转让工商变更
3	收购浙江德威硬质合金制造有限公司 65%股权	收购浙江德威硬质合金制造有限公司 65%股权	19,500.00	19,500.00	19,500.00	19,500.00	19,500.00	19,500.00	-	2015 年 10 月完成股权转让工商变更
4	偿还银行贷款	偿还银行贷款	90,500.00	70,500.00	70,500.00	90,500.00	70,500.00	70,500.00	-	不适用
5	补充流动资金	补充流动资金	91,963.07	91,031.75	91,069.53	91,963.07	91,031.75	91,069.53	37.78	不适用
	小计		256,720.57	235,789.25	235,426.64	256,720.57	235,789.25	235,426.64	-363.01	

注：1、上表中的募集资金总额为 235,789.25 万元，是除去发行费用后的实际募集资金净额。

注：2、截止 2018 年 12 月 31 日已累计投入募集资金总额 235,426.64 万元，银行专项资金户结余 1,750.83 万元，合计比募集资金总额多出 1,388.22 万元系募集资金所产生的利息收入及理财收益。

注：3、鉴于本次非公开发行股票实际募集资金净额少于募投项目拟投入资金总额，根据公司《非公开发行股票预案》，不足部分将由公司自筹资金解决。经本公司 2015 年 11 月 18 日召开的第三届董事会第四十六次会议决议，对偿还银行贷款及补充流动资金两募投项目进行了调减。

附件 1.3:

2018 年非公开发行募集资金使用情况对照表

金额单位：人民币万元

募集资金总额			180,595.02			已累计使用募集资金总额			156,003.43	
变更用途的募集资金总额			-			各年度使用募集资金总额			156,003.43	
变更用途的募集资金总额比例			-			其中：2018 年			156,003.43	
投资项目			募集资金投资总额			截止日募集资金累计投资额				项目达到预定可使用状态日期（或截止日项目完工程度）
序号	承诺投资项目	实际投资项目	募集前承诺投资金额	募集后承诺投资金额	实际投资金额	募集前承诺投资金额	募集后承诺投资金额	实际投资金额	实际投资金额与募集后承诺投资金额的差额	
1	循环再造动力三元材料用前驱体原料项目（6 万吨/年）	循环再造动力三元材料用前驱体原料项目（6 万吨/年）	152,875.20	118,751.17	104,148.00	152,875.20	118,751.17	104,148.00	-14,603.17	80%
2	循环再造动力电池用三元材料项目（3 万吨/年）	循环再造动力电池用三元材料项目（3 万吨/年）	58,153.35	25,000.00	15,011.58	58,153.35	25,000.00	15,011.58	-9,988.42	15%
3	绿色拆解循环再造车用动力电池包项目		47,227.60	-	-	47,227.60	-	-	-	不适用
4	补充流动资金	补充流动资金	36,843.85	36,843.85	36,843.85	36,843.85	36,843.85	36,843.85	-	不适用
	小计		295,100.00	180,595.02	156,003.43	295,100.00	180,595.02	156,003.43	-24,591.59	

注：1、上表中的募集资金总额为 180,595.02 万元，是除去发行费用后的实际募集资金净额。

注：2、截止 2018 年 12 月 31 日已累计投入募集资金总额 156,003.43 万元，银行专项资金户结余 24781.58 万元，合计比募集资金总额多出 189.99 万元系募集资金所产生的利息收入。

注：3、鉴于本次非公开发行股票实际募集资金净额少于募投项目拟投入资金总额，根据公司《非公开发行股票预案》，不足部分将由公司自筹资金解决。经本公司 2018 年 8 月 23 日召开的第四届董事会第三十七次会议决议，对循环再造动力三元材料用前驱体原料项目（6 万吨/年），循环再造动力电池用三元材料项目（3 万吨/年），绿色拆解循环再造车用动力电池包项目三募投项目进行了调减。

附件 2.1:

2014 年非公开发行募集资金投资项目实现效益情况对照表

金额单位：人民币万元

序号	实际投资项目 项目名称	截止日投资项目 累计产能利 用率	承诺效益 (达产年新增 利润总额)	最近三年实际效益					截止日累计实现 效益	是否达到预计 效益
				2014 年度	2015 年度	2016 年度	2017 年度	2018 年度		
1	格林美（武汉）城市矿产循环产业园报废汽车综合利用项目	不适用	9,886	不适用	不适用	73.53	213.71	968.27	1,255.51	否 (见注 2)
2	格林美（天津）城市矿产循环产业园报废汽车综合利用项目	不适用	9,670	不适用	不适用	不适用	70.76	37.51	108.27	否 (见注 2)
3	动力电池用高性能镍钴锰三元电池材料项目	100%	6,130	不适用	不适用	3,290.98	9,845.34	21,820.90	34,957.22	是
4	城市矿产资源公共技术、检测平台和技术孵化器基地项目	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用	-	不适用 (见注 1)
5	补充流动资金	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用	-	不适用

注 1：城市矿产资源公共技术、检测平台和技术孵化器基地项目是一个公共的技术服务平台，未作单独的业绩评价，因此不适用。

注 2：国家有关报废汽车处理行业的宏观政策未达到预期，如影响报废汽车处理盈利能力的《报废机动车回收管理办法(修订草案)》至今未落地，导致报废汽车处理行业未能走向集中化、正规化处置，影响了报废汽车项目的效益。但是，报废汽车的规范处置问题已经受到 2019 年两会代表的高度关注，报废汽车的污染及规范回收处置等问题必须要得到解决，相关领导已经明确表态，要积极出台报废汽车的相关政策，促进报废汽车行业的良性发展，报废汽车处理行业的未来前景良好。格林美（武汉）城市矿产循环产业园报废汽车综合利用项目和格林美（天津）城市矿产循环产业园报废汽车综合利用项目作为行业技术先进、管理先进的处置基地，是行业的龙头企业，在未来将把握报废汽车行业的良好发展机遇，迎接报废汽车高峰期的到来，达到预期目标。

附件 2.2:

2015 年非公开发行募集资金投资项目实现效益情况对照表

金额单位：人民币万元

实际投资项目		截止日 投资项 目累计 产能利 用率	承诺效益					最近三年实际效益					截止日累 计实现效 益	是否达到 预计效益
序号	项目名称		2014 年度	2015 年度	2016年 度	2017年 度	2018年 度	2014 年度	2015年度	2016年度	2017年度	2018年度		
1	收购江苏凯力克钴业股份有限公司 49%股权	不适用	不适用	7,500.00	8,700.00	10,400.00	不适用	不适用	7,242.36	9,854.92	46,006.46	20,024.04	83,127.78	是 (见注 1)
2	收购荆门德威格林美钨资源循环利用有限公司 49%股权	不适用	不适用	3,000.00	4,000.00	5,000.00	不适用	不适用	2,479.66	3,826.71	5,162.02	5,673.09	17,141.48	是 (见注 2)
3	收购浙江德威硬质合金制造有限公司 65%股权	不适用	不适用	3,000.00	4,000.00	5,000.00	不适用	不适用	2,997.24	3,835.25	4,958.15	4,939.14	16,729.78	是 (见注 3)
4	偿还银行贷款	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用
5	补充流动资金	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用

注 1:2015 年募投项目“收购江苏凯力克钴业股份有限公司 49%股权”：2015 年度江苏凯力克钴业股份有限公司扣除非经常性损益后的净利润 7,242.36 万元，占承诺的 96.56%，基本达到预计收益。根据股权转让协议“如标的公司在承诺期中截至任一年度末累积实际净利润低于承诺净利润累计数的 95%（含 95%，下同）的，则股权转让方应按照本协议约定向公司履行利润补偿义务”，本年度该项目不需进行利润补偿。标的公司承诺了 2016 年年度利润为 8700 万元，2016 年度标的公司扣除非经常性损益后的净利润为 9,854.92 万元，达到预计效益。标的公司承诺了 2017 年年度利润为 10,400 万元，2017 年度标的公司扣除非经常性损益后的净利润为 46,006.46 万元，达到预计效益。

注 2:2015 年募投项目“收购荆门德威格林美钨资源循环利用有限公司 49%股权”：2015 年度荆门德威格林美钨资源循环利用有限公司扣除非经常性损益后的净利润 2,479.66 万元，占承诺的 82.66%，未达到预计收益的原因为：产品价格持续走低，同时产销量未及预期。根据股权转让协议“如标的公司在承诺期中截至任一年度末累积实际净利润低于承诺净利润累计数的 95%（含 95%，下同）的，则股权转让方应按照本协议约定向公司履行利润补偿义务”，公司已于 2016 年 6 月 30 日是收到了股权转让方应付的利润补偿款 2804.62 万元。标的公司承诺了 2016 年年度利润为 4000 万元，2016 年度标的公司扣除非经常性损益后的净利润为 3,826.71 万元，占承诺的 95.67%，按照股权转让协议，达到 95%就视之为完成业绩承诺，豁免补偿责任。标的公司承诺了 2017 年年度利润为 5,000 万元，2017 年度标的公司扣除非经常性损益后的净利润为 5,162.02 万元，达到预计效益。

注 3:2015 年募投项目“收购浙江德威硬质合金制造有限公司 65%股权”：2015 年度浙江德威硬质合金制造有限公司扣除非经常性损益后的净利润 2,997.24 万元，占承诺的 99.91%，基本达到预计收益。根据股权转让协议“如标的公司在承诺期中截至任一年度末累积实际净利润低于承诺净利润累计数的 95%（含 95%，下同）的，则股权转让方应按照本协议约定向公司履行利润补偿义务”，本年度该项目不需进行利润补偿。标的公司承诺了 2016 年年度利润为 4000 万元，2016 年度标的公司扣除非经常性损益后的净利润为 3,835.25 万元，占承诺的 95.88%，按照股权转让协议，达到 95%就视之为完成业绩承诺，豁免补偿责任。标的公司承诺了 2017 年年度利润为 5,000 万元，2017 年度标的公司扣除非经常性损益后的净利润为 4,958.15 万元，占承诺的 99.16%，按照股权转让协议，达到 95%就视为完成业绩承诺，豁免补偿责任。

附件 2.3:

2018 年非公开发行募集资金投资项目实现效益情况对照表

金额单位：人民币万元

实际投资项目		截止日投资项目 累计产能利用率	承诺效益(达产年新 增利润总额)	最近三年实际效益			截止日累计实 现效益	是否达到 预计效益
序号	项目名称			2016 年度	2017 年度	2018 年度		
1	循环再造动力三元材料用前驱体原料项目（6 万吨/年）	不适用	达产年净利润： 34,026 万元 注 1	不适用	不适用	不适用	不适用	正在建设，尚未达到预定可使用状态
2	循环再造动力电池用三元材料项目（3 万吨/年）	不适用	达产年净利润： 26,804 万元 注 2	不适用	不适用	不适用	不适用	正在建设，尚未达到预定可使用状态
3	补充流动资金	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用

注：1、循环再造动力三元材料用前驱体原料项目（6 万吨/年），建设周期为 36 个月，预计达产后项目年新增净利润 34,026 万元，该项目 2017 年 4 月开始建设，预计 2019 年 1 月主体工程进入调试，2019 年 10 月主体工程投入运行。

注：2、循环再造动力电池用三元材料项目（3 万吨/年），建设周期为 36 个月，预计达产后项目年新增净利润 26,804 万元，该项目 2018 年 7 月开始建设，预计 2021 年 7 月主体工程进入调试，2021 年 12 月主体工程投入运行。